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W knajpach po pracy spotykają się głównie mężczyźni, na wódkę? Może w latach 90-tych.
Dzisiaj popołudnia w kawiarniach i restauracjach należą głównie do kobiet. Przy ciastku i
kawie wspólnie próbują zmieniać siebie i świat wokół siebie na lepsze. Tak zaobserwowała
Katarzyna Dzik i trzeba jej wierzyć na słowo, w końcu prowadzi w naszym mieście dobrze
prosperującą restaurację. - Wyjść z domu, rozmawiać, współpracować, dawać coś od siebie
innym, ale też myśleć o swoim rozwoju, tego potrzebujemy my, kobiety - mówi iławianka i
zachęca wszystkie panie, które chcą być aktywne poza pracą i domem, by zainteresowały się
Radą Kobiet i Stowarzyszeniem Kobiet OD-WAŻNE. Właśnie powstają- u nas, w Iławie.

BURMISTRZ WYSŁUCHA ZDANIA KOBIET

Czy są dziedziny życia, w których miasto nad Jeziorakiem można uznać za pioniera? Może w
przyszłości odpowiedź na to pytanie będzie łatwa, a taką dziedziną będzie aktywność kobiet w życiu
publicznym. W Iławie wkrótce powstanie działająca przy urzędzie miasta Rada Kobiet- organ
społeczny. Aktualnie takie rady działają w zaledwie kilku miastach w Polsce (m.in. w Słupsku, o czym
mówił podczas spotkania w naszym mieście ówczesny prezydent tego miasta Robert Biedroń). Stąd
pionierski charakter tego przedsięwzięcia.



- Organizuję Radę Kobiet w porozumieniu z nowym burmistrzem, który jest
człowiekiem bardzo otwartym na konsultacje społeczne - mówi iławianka Katarzyna
Dzik. - Chcemy, by miała ona charakter doradczy, opiniotwórczy i jednocześnie
zrzeszała kobiety chcące aktywnie działać w życiu społecznym miasta.
Wyobrażam ją sobie jako zespół spotykający się raz, dwa razy w miesiącu i
zajmujący się opiniowaniem projektów dokumentów strategicznych miasta,
organizujący i wspierający akcje społeczne, edukacyjne, prozdrowotne.  

Rada Kobiet ma być organizacją o demokratycznym charakterze.

- Zwykle liczy 10-14 osób, ale chciałabym, by była reprezentacją szerszego grona
kobiet - mówi Katarzyna Dzik. - Kandydatki wyłonimy spośród swojego grona w
demokratyczny sposób i na tej podstawie przedłożymy propozycję składu rady
burmistrzowi. Chciałabym, by z Radą Kobiet konsultować różne kwestie, nie
tylko te dotyczące żłobków i przedszkoli. Chciałybyśmy też zająć się budżetem,
myślę, że mogłybyśmy wnieść wiele dobrego do Iławskiego Budżetu
Obywatelskiego - wymienia pomysły.

Okazją, by dowiedzieć się więcej o działalności Rady Kobiet, będzie spotkanie zaplanowane na
poniedziałek, 17 grudnia. Katarzyna Dzik zaprasza do Tawerny Kaper, początek o godzinie 19:30.

OD-WAŻNE. TAKIE... KOŁO GOSPODYŃ, TYLKO W MIEŚCIE

Na Radzie Kobiet nie koniec. Katarzyna Dzik, we współpracy z innymi aktywnymi iławiankami,
planuje też powołać do życia Stowarzyszenie Kobiet OD-WAŻNE. Tego także będzie dotyczyć
spotkanie, o którym mowa powyżej. Zaproszenie jest otwarte, skierowane do tych wszystkich kobiet,
które widzą się w aktywności społecznej, publicznej.

OD-WAŻNE. Dlaczego taka nazwa?

- Bo jesteśmy WAŻNE dla siebie i dla innych. Odważne, bo angażujemy się w
działalność na rzecz kobiet - uzasadnia pomysłodawczyni. - W Iławie mieszka wiele
aktywnych, chcących się rozwijać i pomagać innym kobiet. Myślę, że w tej grupie
będziemy mogły przeprowadzić wiele pożytecznych akcji.

Będą to m.in. przedsięwzięcia polegające na pomocy innym, ale Stowarzyszenie nie będzie typową
organizacją charytatywną.

- Będziemy skupiać się na działaniach edukacyjnych i dotyczących kształtowania
postaw obywatelskich, będziemy się upominać o równe traktowanie kobiet i
mężczyzn, stawiać na współpracę i samorozwój - mówi Katarzyna Dzik, wśród
przyszłych aktywności OD-WAŻNYCH wymieniając m.in. organizację warsztatów, czy
spotkań z ciekawymi ludźmi.

Jak mówi, wiele do zaoferowania innym będą miały same członkinie. W gronie osób
zainteresowanych działalnością w Stowarzyszeniu jest już na przykład dietetyczka. Inna pani może



poprowadzić zajęcia z gimnastyki, kolejna ma doświadczenie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

- Będziemy się starały połączyć różne umiejętności, z pożytkiem dla siebie i
innych - podsumowuje Katarzyna Dzik, która nie obraża się na porównanie
Stowarzyszenia do koła gospodyń wiejskich. Wręcz przeciwnie, jak podkreśla, to bardzo
ciekawe organizacje. - Kobiety spotykają się, rozmawiają, biorą aktywny udział w
życiu swoich społeczności, współpracują przy realizacji różnych przedsięwzięć.
Podobnie będzie u nas, tylko w mieście.

Na początek spotkania Stowarzyszenia będą odbywać się w sali Centrum Aktywności Lokalnej lub w
ośrodku na ulicy Chełmińskiej. Organizacja stałej siedziby jest natomiast wśród marzeń dotyczących
przyszłości. O tej i innych kwestiach będzie można porozmawiać 17 grudnia o 19:30 w "Kaperze".
W planach także burza mózgów.
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